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Svar på verksamhetsgranskning av Hagakliniken AB inom VG 
Primärvård Diarienummer: HSN5-100-2009 

 
  

Enligt krav och kvalitetsboken 3.17 har Västra Götalandsregionen rätt att 

genomföra verksamhetsgranskning för att säkerställa att Hagakliniken 

AB fullföljer sitt åtagande enligt Krav- och kvalitetsbokens intentioner och 

bestämmelser. Verksamhetsgranskningen är genomförd av en extern 

redovisningsbyrå, BDO Consulting Group AB. 

 

Styrelse och ledning för Hagakliniken har tagit del av ovanstående 

granskning och lämnar härmed följande svar. 

 

Hagakliniken startade sin verksamhet i april 2006 i hyrda lokaler på 

Norra Allégatan 7 i Göteborg. 

Medelantalet anställda var då 4 personer och omsättningen 5,5 mkr. 

Verksamheten har sedan dess vuxit kraftigt och man flyttade in i nya 

lokaler på Första Långgatan 16 under 2009. 

Medelantalet anställda var per 31/12 2010 25 personer och 

omsättningen 17,5 mkr.  

Den kraftiga expansionen under en kort tid har inneburit en stor 

anspänning på organisationen, vilket har gjort att prioritering gjorts mot 

att upprätthålla en hög patientsäkerhet och patientnöjdhet. 

Någon kritik har heller inte riktats mot klinikens vårdinsatser eller 

patientkontakter. 

Detta innebär inte att man anser administrativa rutiner vara mindre 

viktiga, men implementering av nya system och inskolning av 

nyanställda har dessvärre inneburit att felaktigheter uppkommit. 

Nedan följer en redogörelse över planerade och vidtagna åtgärder  

 

Ledningsfunktion  
Den stora expansionen har gjort att man insett nödvändigheten av att 

förstärka ledningen av bolaget. 

Under året förstärktes därför styrelsen med två stycken externa 

ledamöter. Båda har lång erfarenhet av offentliga system och de regler 

som gäller i samband med offentlig upphandling. 

Båda har dessutom innehaft ledande positioner inom offentliga och 

privata företag. 
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Vikten av kontroll och efterlevnad av de regler och rutiner som gäller 

inom avtal med Västra Götalandsregionen har också inneburit att 

internkontrollen nu kommer att förstärkas med en internrevisor.   

 

För att också få synpunkter från patienter/kunder om kvalité och 

kundnöjdhet kommer en undersökning att genomföras av ett externt 

undersökningsinstitut. 

 

Personal 
För att få en gemensam syn på de regler och värderingar som gäller hos 

Hagakliniken kommer en utbildning/genomgång av VG-regionens 

regelverk att ske för samtlig personal den 3 och 4 december 2011.  

All personal får vid anställningen på Hagakliniken genomgå en 

introduktion enligt ett fastställt dokument.(kan uppvisas om så önskas) 

Detta dokument kommer att ligga till grund vid ovan nämnda utbildning 

som genomförs under ledning av de externa styrelseledamöterna.  

 

 

Nedan följer svar på de punkter vilka återfinns i 
Granskningsrapporten och rapporterna från gjorda besök: 

  

1) Sjuksköterskebesök 

2) Vårdkontakter som felaktigt registrerats på vårdcentralen 

3) Röntgenremisser oriktigt ersatta via lagen om läkarvårdsersättning 

4) Vårdkontakter hos läkare som ersätts via lagen om 

läkarvårdsersättning 

5) Bristfällig bemanning på vårdcentralen och BVC 

6) Felaktig läkemedelsförskrivning 

7) Labb remisser 

8) oriktigt ersatta via lagen om läkarvårdsersättning 
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1) Sjuksköterskebesök 

 
Revisorernas sammanfattning:  
Av 37 sjuksköterskebesök av olistade patienter på vårdcentralen kunde 22 
anses höra samman med taxeavtal inom internmedicin, 13 med hudavtal och 1 
av sjuksköterskebesöken med den helprivata verksamheten. 
Endast 1 besök bedömdes vara inom vårdcentralens eget område. 

Av de listade patienternas besök bedömdes 8 besök höra ihop med 
verksamheten inom vårdcentralen och de övriga 8 höra ihop med taxeavtal eller 
hudavtal.  

  

Förklaring 
 

Varje olistad patient som kommer till Hagakliniken får muntlig information 

om att man ska vända sig till den vårdcentral som man är listad på. Av 

olika skäl väljer patienten att få sina problem åtgärdade på Hagakliniken, 

på samma sätt som också patienter som är listade på Hagakliniken kan 

vända sig till annan vårdcentral. 

För att belysa omfattningen kostnadsmässigt så har inkomster och 

utgifter av patienter som sökt sig till vårdcentral, som man inte är listad 

på, fördelat sig enligt nedanstående, under juni och juli för Hagakliniken: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Av ovanstående framgår att i princip lika många patienter väljer andra 

vårdcentraler som andra vårdcentralers patienter kommer till 

Hagakliniken.  

 

Ekonomisk konsekvens av ovanstående innebär ett positivt 

överskott för Hagakliniken under den undersökta perioden, 

månaderna juni och juli, om 13,900 kronor. 

 
 
 
 
 

       Juni Juli Summa 

Tillägg besök andra vårdcentraler 56300 68000 124300 

Tillägg besök andra landsting 6900 11200 18100 

Avdrag besök andra vårdcentraler – 42000 – 42300 – 84300 

Avdrag besök andra landsting – 3400 – 4800 – 8200 

Avdrag besök andra spec. läk allm. medicin 
– 18000 – 18000 – 36000 
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Fördelningen av sjuksköterskebesökregistrering enligt databas i 
Profdoc under juni månad är: 
 

Under juni månad registrerades totalt 1328 patientbesök hos 

sjuksköterskor på Hagakliniken. Fördelning av sjuksköterskebesök enligt 

databas i Profdoc är följande:  

 

¶ Vårdcentral: 145 besök, (dessa besök har kod för ersättning enligt 
VGPV)  

¶ Provtagning: 125 besök var av 34 interna provtagningar, (interna 
har inte kod för ersättning) 

¶ Medicinsk fotvård: 22 besök, (dessa besök har kod för ersättning 
enligt VGPV) 

¶ Hud: 97 besök sår och ljusbehandling, (dessa besök har inte kod 
för ersättning enligt VGPV) 

¶ Privat: 939 besök var av FHV, försäkrings patienter, vaccination, 
medicinpatienter, (dessa besök har inte kod för ersättning enligt 
VGPV) 
 

Alla sjuksköterskor följer den rutin som finns på Hagakliniken och 
registrerar enligt de regler som finns.  
 
Det totala antal olistade patienter som nämns i rapporten är 78 patienter 

för juni månad, men Hagaklinikens vårdcentral har ersatts för 41 besök 

under samma månad, enligt de utbetalnings underlag som erhållits från 

VG regionen. Enligt vår uppfattning är alltså det av revisorerna angivna 

antalet patienter felaktigt.   

Patienter som skall kontrollera blodtryck eller ta bort suturer informeras 

och hänvisas till egna vårdcentraler. Det innebär att om patient ändå 

väljer Hagakliniken för sina kontroller eller borttagning av suturer 

kommer att registreras på vårdcentral.  

 

Åtgärd 

Rutinen kommer att skärpas omgående genom att patienten skriftligen 

får bekräfta att man mottagit information om att man inte besöker sin 

listade vårdcentral, men att man ändå vill ha behandlingen utförd på 

Hagakliniken. 
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2) Vårdkontakter som felaktigt registrerats på vårdcentralen 
 

Revisorernas sammanfattning:  
Av ovanstående 52 registrerade besök på vårdcentralen utgjordes 47 stycken 
av besök av olistade patienter. 
Samtliga besök var av patienter från den helprivata som har ersatt Hagakliniken 

med full kostnad för besöket.   

För de 47 olistade patienterna medförde dessa felaktigt registrerade besök en 

ytterligare inkomst för Hagakliniken eftersom ersättning erhålls också från de 

vårdcentraler där patienten var listad.   

Utöver de 52 besöken har det noterats att det finns för samma patientgrupp 

ytterligare 37 besök journalförda med samma besöksorsak om tidsperioden 

utsträcks att omfatta även hösten 2010 

. 

Förklaring 

 

Hagakliniken har två separata journalsystem av Profdoc (ett för avtal 

med VG regionen och ett privat). 

Båda journalsystemet finns i samma databas varför man kan ha en 

tidsbokning som syns i båda journalsystemen. 

 

För att underlätta arbetet för framförallt läkarna sammanslogs systemen i 

december 2010. 

Tyvärr så har en av läkarna felaktigt använt fel kontakttyp vid sina 

patientbesök och på detta sätt orsakat att Hagakliniken fått felaktig 

ersättning från Västra Götalandsregionen. 

Felet upptäcktes i VG regionens besök i maj och åtgärder vidtogs. 

 

Notering:  

Företagshälsovårdens patienter som är listade eller olistade, kan efter 

sitt första besök söka Hagaklinikens vårdenheter på egen hand eller via 

remiss pga. upptäckt sjukdom vid hälsokontroll och därmed kan de 

registreras på vårdcentralen, hud, medicinmottagning eller på 

sjuksköterskemottagningar.   

Patient söker därför sjukvård (inte hälsokontroll) vid nästa tillfälle, trotts 

att de fortfarande i journalen tillhör det företag som har 

Företagshälsovård hos Hagakliniken.  Detta kan ha skapat missförstånd 

hos revisorerna som inte känt till systemet och därmed tror att alla besök 

fortfarande gäller företagshälsovården.  
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Åtgärd 

I juni månad återinfördes ursprungliga system med två stycken 

journalsystem. Vederbörande läkare som förorsakat felet har slutat.   

Hagakliniken återbetalar den ersättning som felaktigt utbetalts.  

 

 

3) Röntgenundersökningar betalade via avtal för läkare på 
nationella taxan 
 
Revisorernas sammanfattning:  
Direct röntgenundersökningar under tidsperiod januari - april 2011. 

Sammanfattning: Av de inom Xyrinx röntgen undersökta röntgenremisserna på 

undersökningar som alla betalats via läkare på nationella taxans kostnadsställe, 

hörde 59 procent till vårdcentralen eller var utförda på privata patienter. 

 

En undersökning härrörde från hudverksamheten. Det förekommer även 

noteringar i journal om att försäkringsbolag ska betala utförd 

röntgenundersökning. 

Kostnader för dessa undersökningar har således förts till hälso- och 

sjukvårdskansliet. 

I de fall det rör patienter med privata sjukförsäkringar skall försäkringsbolagen 

stå för kostnaden för röntgenundersökningen. 

 

Av de inom Direct röntgen undersökta röntgenremisserna utgjordes i 23 procent 

av remisserna patienter från vårdcentralen 

I 9 fall redovisade i ovanstående tabeller för röntgenundersökningar, 

förekommer att specialist inom allmänmedicin ber läkaren på nationella taxan 

om en ”second opinion” avseende att remittera patienten för 

röntgenundersökning. 

 

Dessa undersökningar avser vanliga sjukdomstillstånd inom det 

allmänmedicinska området. 

Exempel utgörs bland annat av slätröntgenundersökning med 6 

frakturfrågeställning, MRT av ländrygg .    

Specialist inom allmänmedicinska området är erfaren och med 

dubbelspecialitet. 

 

I vissa av fallen finns endast röntgenundersökningen dokumenterad i journalen 

och det saknas journalanteckning av läkaren på nationella taxan. 

I de röntgenremisser som granskats och utfärdas av läkare på nationella taxan 

saknas genomgående notering om patientens status. 
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Exempel på bristfälliga underlag vid remittering till röntgen 

¶ Patient med uttalad yrsel där det saknas status på remiss till 
magnetkameraundersökning (MRT). 

¶ Patient med knäproblem där det saknas status på remiss till MRT. 

¶ Bristfällig journal och saknas status på remiss till MRT buk. 

¶ Saknas journalanteckning och underlag på patient som remitteras till 
MRT lungor. 
 

 

 

Förklaring 
 
Hagakliniken har granskat alla röntgenremisser som har skickats från 

Hagakliniken till alla röntgenenheter. Hagakliniken finner att remisser 

skrivits av varje läkare med sitt namn och under respektive enhet. 

Hagakliniken har inte fakturerat VG regionen för dessa röntgenremisser 

däremot har två av de röntgenenheter som Hagakliniken anlitat och som 

har avtal med VG regionen, skickat fakturor till VG regionen utan att 

observera remitterande läkare eller enhet på Hagakliniken.  

Varför röntgenklinikerna har valt att debitera regionen för dessa 

kostnader vet vi inget om. Dock tror vi att det har blivit ett missförstånd. 

Andra röntgenenheter på SU/SS, Frölunda sjukhus, m.fl. skickar sina 

fakturor till Hagakliniken.   

Röntgenremiss till patient med privatsjukförsäkring skickas till respektive 

försäkringsbolag och remissen skickas till röntgenenhet via 

försäkringsbolag. Vid besöket visar patient sin legitimation och 

privatsjukförsäkringskort.  

Vad avser revisorernas åsikt att anteckningar i journal skulle vara 

bristfälliga håller vi inte med om. Detta är en subjektiv bedömning från 

revisorerna och den påstådda bristen har heller inte resulterat i någon 

kompletterande fråga från röntgenläkare vid remiss. Vår uppfattning är 

att det är vad som står i journal och på remiss som är väsentligt och inte 

hur mycket det är som står. För att belysa vår uppfattning att det är 

kundens väl och ve som kommer i första hand så följer en beskrivning av 

vad som i några av de fall som revisorerna ovan tagit som exempel. 
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Exempel på bristfälliga underlag vid remittering till röntgen 

Patient med uttalad yrsel där det saknas status på remiss till 

magnetkameraundersökning(MRT). 

 

Kvinna boende i en närliggande stad till Göteborg. Söker sin vårdcentral och 

några andra vårdcentral i Göteborg men ingen utredning påbörjas Söker 

Hagaklinikens vårdcentral och har symtom som yrsel som kan ge misstanke på 

hjärncancer remitteras av vår vårdcentral till Ali Hajimirsadeghi för utredning 

och får då remiss för CT hjärna. Svar inom 1 vecka som visar malignt tumör i 

grad 2-3 av 4.  

Remitteras till neurokirurg för åtgärd. Svar kommer att vi skall ta MR hjärna för 

findiagnostik och informera patient.  

Patienten informerades på ett snabbt besök efter telefon samtal och 

remitterades till MR hjärna. 

Patienten opererades 2 veckor senare och kan nu fortsätta leva ett tag till med 

sina 2 barn som är under 10 år.  Patienten idag listad på Hagaklinikens 

vårdcentral.  

 

Patient med knäproblem där det saknas status på remiss till MRT. 

 

Patient (ung kvinna) som tidigare har skadat sitt knä i en olycka. Försämrad 

knäfunktion med smärta. 

Varit på egen vårdcentral, inga åtgärder förutom sjukgymnastik innan utredning!  

Patienten har fortfarande smärta vid belastning när hon går ner för trappor och 

när hon belastar knäet. 

Remiss skickas för att utesluta korsband eller miniskskada. I journal finns 

anamnes och status. I röntgenremiss finns orsak.  

Röntgensvar oavsett remissinnehåll är det viktigaste faktorn i läkarens 

bedömning och fortsatt planering när man vet om det finns skador och som ska 

handläggas på rätt specialist nivå.   

 

Bristfällig journal och saknas status på remiss till MRT buk. 

 

Kvinna som sökt sjukvård med flera vårdcentralbyten. Kronisk värk och smärta i 

magen.  

Genomgått tidigare koloskopi och gastroskopi som är normala. Har hög sänka 

och långvarig buksmärta.  

MRT Buk beställs då man vill utesluta annan orsak som bl.a. malignitet.   

Kritiken kan noteras som avvikelse men det som är viktigt är om patienten har 

blivit felbehandlad av läkarens handläggning eller inte.  

Ändå viktigare är att man kan utesluta buksmärtor som orsak till patientens 

höga sänka (SR) och finna rätt diagnos.  
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Åtgärd 

För att minska risken för misstag från andra röntgenleverantörer har 

Hagakliniken från och med september 2011 ett stämpelsystem på 

röntgenremisserna, där vårdgivarkod står klart och tydligt samt om 

besöket var privat.  

4) Vårdkontakter hos läkare på den nationella taxan 
 
Revisorernas sammanfattning: 
För varje vårdkontakt ovan ska det återfinnas en dokumentation i journal. I det 

fall dokumentation saknas går det inte avgöra huruvida patienten varit föremål 

för en vårdkontakt eller ej.  

Det gäller även om patientens vårdkontakt varit hos läkaren på den nationella 

taxan eller en privat patient.  

Vid ett av ovanstående tillfällen har vårdkontakten varit för en privat patient 

vilket innebär att det har skett en sammanblandning av de olika avtalsformer 

som förekommer vid mottagningen. 

I tabellerna 5 och 6 ovan är de åtgärdskoder som ingår 01, 02, 81, 82, 214, 218 

samt 2191. Vid tre av ovan redovisade besök normalarvode (02) där 

journaldokumentation återfinns, är det oklart om det förelegat ett patientbesök 

eller ej.  

På motsvarande vis har det vid ett tillfälle varit en privat patient som registrerats 

som normalarvode (02). 

Det saknas dokumentation i journal vid ett stort antal tillfällen.   

Den åtgärdskod där det är vanligast förekommande att dokumentation saknas i 

journal utgörs av enkelt arvode (01), vilka utgör 30 av de 40 registrerade 

vårdkontakterna i tabellerna ovan 
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Förklaring 

Fördelningen av besök enligt Profdoc databas för januari 2011är 

följande: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Totalt antal patienter: 293    
 
De av revisorerna angivna siffrorna stämmer inte med Profdoc databas. 

Enligt revisorerna sägs det att det var 28 vårdåtgärder för barn under 20 

år men i Profdoc databas finner man sammanlagt  21 patienter. Av 

dessa är 18 patienter mellan 14 och 24 år gamla. Den totala mängden är 

7 enkelbesök vilket betyder att de har träffat sjuksköterska och man kan 

läsa den utförda åtgärden. Vad revisorernas syfte med att ange dessa 

siffror förstår vi inte då det inte är relevant i detta sammanhang.  

 

Till Hagakliniken kommer flera remisser från sjukhus för fortsatt kontroll 

av patienter med hjärtkärlsjukdomar och invärtesmedicinska diagnoser 

bl.a. endokrina sjukdomar.   

Andra vårdcentraler och privata vårdenheter remitterar sina patienter för 

utredning av olika orsaker men framför allt hjärtsjukdomar.  

 

 
 
 
 
 
 
 

Ålder Antal män Antal kvinnor Summa 

Mindre än 1 år 0 0 0 

1 till 4 år 1 0 1 

5 till 14 år 1 1 2 

15 till 24 år 4 14 18 

25 till 44 år 22 53 75 

45 till 64 år 64 70 134 

65 till 74 år 33 31 64 

75 till 84 år 15 11 26 

85 år och äldre 1 1 2 

Total 141 181 322 
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För att förstå hur remisser behandlas följer nedan en beskrivning 
av den systematiska processgången. 
 
Patienter som remitteras till medicin/ hjärtmottagning (nationell taxa) 

Remiss kommer till mottagning, registreras i journal av sekreterare. 

Därefter lämnas denna i facket för remissbedömning. Därefter skickas 

brev till patient och remitantläkare med bekräftelse att Hagakliniken har 

tagit emot remissen.  

Bedömning av remisser görs 3 ggr per vecka, då också planer på 

provtagning och eventuella undersökningar görs före besöket till läkare.  

Exempel:    

Vid remissbedömning planeras blodprovtagning, arbets- EKG, Holter- 

EKG och återbesök.   

Patient informeras per telefon eller brev och tilldelas tider. 

 

1:a tid för provtagning 

Patient kommer till mottagning, går till kassa och registreras på 

medicinmottagningen för provtagning. Därefter lämnas prover som 

registreras av sjuksköterska på medicinmottagning. Läkare har tidigare 

registrerad patient och beställt prover i patientjournal som admin. 

2:a besök för arbets- EKG (undersökning tar 45 minuter) 

Patient kommer till mottagning, betalar patient avgift, frikort gäller. 

Sjuksköterska tar patient till arbets- EKG rum och förbereder patienten. , 

läkare tillkallas till arbets- EKG rummet när patient är kopplad på 

apparaten.  

Efter genomgången undersökning skrivs svar i SEMA journal som är 

specifik för undersökningar som EKG, arbets- EKG, Holter- EKG, 24 tim 

blodtryckmättning och spirometri. ( SEMA är kopplad till Profdoc journal). 

Läkare registrerar patient som läkarbesök i Profdoc med diagnos och 

åtgärd. Dokument finns i SEMA. 
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3:e besök för UCG (ultraljud av hjärta eller halskärl) (undersökning tar ca 

45-60 minuter) 

Patient kommer till mottagning, betalar patientavgift, frikort gäller. Läkare 

tar patienten till UCG rummet, registreras i EXELERA journal program för 

UCG apparaten. Efter genomförd undersökning skrivs svar i EXELERA.  

Läkare registrerar det som läkarbesök i Profdoc med diagnos och åtgärd. 

Dokument finns i EXELERA som är kopplad till Profdoc.  

4:e besök. Läkarbesök 

Patient kommer till mottagning, betalar patient avgift, frikort gäller.  

I besöket tas anamnes och relevanta undersökningar, genomgången av 

tidigare undersökningar och planeras behandling och ev. återbesök och 

svar till remitant.   

Om patient söker själv blir det ett besök extra i början men med samma 

förlopp.  

Varje dokumentation finns således i de olika journalsystemen.  

 

Tyvärr så ställdes aldrig frågan från revisorerna om hur systemet 

fungerade.    

Dock har de noterad att det finns tre olika journalsystem kopplad till 

Profdoc.   
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5) Bemanning av läkare på vårdcentralen 
 
Revisorernas kommentar: 

Antalet dagar då specialistläkare i allmänmedicin saknats varierar mellan 2 till 

12 dagar per månad med ett genomsnitt av drygt 5 dagar per månad. 

  

Läkarbemannings historik på Hagakliniken   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dr. Waise Djalalzadeh (specialist allmänläkare) WJ 

Dr. Linnéa Larsson (specialist allmänläkare) LL 

Dr. Fatemeh Rostamian (underläkare) FR  

Dr. Yani Liu Wu (underläkare) fortsatt på Hagakliniken och har ST inom 

allmänmedicin 

Dr. Sören Madsen (specialist allmänläkare) SM 

Dr. Inger Lindgren (specialist allmänläkare) IL 

Dr. Anna Dana Wojcik (specialist allmänläkare) AW 

 

Förklaring 

Trotts att grundbemanningen på Hagakliniken sedan starten av 

vårdcentralen, varit enligt ovanstående, så har den kraftiga expansion 

som Hagakliniken genomgått inneburit att de krav som finns från VG 

regionen, om specialistläkare i allmänmedicin, inte uppfyllts vid 

korttidsfrånvaro såsom sjukdom m.m. 

 

År 2009 2010 2011 

M å n O N D J F M A M J J A S O N D J F M A M J J A S O N D 

Dr. W.J                            

Dr. F.R                            

Dr. L.L                            

Dr. Y.L                            

Dr. S.M        
 

                   

Dr. I. L                            

Dr. A.W                            
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Dr. Sören har arbetat alla dagar på mottagningen men på tisdagar var 

han bakjour för andra icke specialistläkare.   

 

 

 

Åtgärd 

Fr.o.m. juni 2011 så finns en läkare, med allmän specialistkompetens, på 

heltid och från mitten av september finns ytterligare en läkare med 

allmän specialistkompetens på 80 % tjänst.  

Vårdcentralen är även bemannad med en ST- tjänstgörande läkare till 

100 %.  

Denna bemanning säkerställer med ordentligt marginal att de avtalade 

45 timmar enligt Krav och Kvalitetsboken uppfylls. Dessutom har avtal 

med bemanningsföretag tecknats om brist ändå uppstår.  

 
Bemanning av BVC 
 
I starten av vårdcentralen hade vi 2 specialistläkare med många års 

erfarenhet. Båda läkarna har tagit hand om BVC men samtidigt 

introduceras Dr. Yani som den läkare som skall ha ansvaret på BVC. 

Anledningen är att hon arbetat många år som barnläkare i Kina.  

Ovanstående specialistläkare har handlett henne i att lära sig det 

svenska barnavårdsystemet och de rutiner som gäller i Sverige.  

 
Att notera är att läkareutbildningen i stort sätt är likvärdig i hela världen. 

Intyg till socialstyrelsen, från ett flertal läkare, som har skrivits för dr. Yani 

kan uppvisas om så önskas.  Detta gäller även intyg på handledning från 

olika läkare.  

Två läkare har alltså varit på BVC som ansvariga läkare och samtidigt 

som Dr. Yani blivit introducerad i BVC verksamheten.  

Hagakliniken har också sedan starten av VG-primärvård haft en BVC-  

sjuksköterska, som har arbetat tillsammans med en barnsköterska.  

Volymen av listade barn i BVC var vid starten 10 stycken. 

Hagaklinikens BVC är idag bemannad med en distrikts- BVC 

sjuksköterska som arbetar 100 %. 

Barnsköterskan som är anställd på Hagakliniken och har arbetat cirka 5 

år på neonatal avdelningen på Östra Sjukhuset. Barnsköterskan har 

genomgått alla de utbildningar som krävs för BVC personal.  
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Syftet är att hon ska vara en resursperson till vårt BVC då hon har ett 

stort intresse inom BVC samt arbetar gärna med barn.  

Idag har Hagakliniken 50 listade barn på BVC enheten.  

 
6) Felaktig läkemedelsförskrivning 
 
Under februari och mars månad i samband med ett besök från VG region 

har man påpekat att vårdcentralens läkemedelskostnad varit låg.  

2011-05-19 vid första besöket av Helen Von Sydow, Anna Stoopendahl, 

Anna Kahn i samband med journal granskning, upptäckte vi att 

mediciner skrivits på vårdcentralen men ändå hade vårdcentralen låg 

kostnad.  

 

Därför tog Hagakliniken kontakt med person på Profdoc som tillsammans 

med Hagaklinikens IT-ansvarig granskat orsaken till detta misshållande. 

Vid andra besöket 2011-06-08 (Anna Kahn, Helen von Sydow, Lars 

Björkman) hade orsaken hittats och felet var åtgärdat .  

 

Felet tillkom i samband med den tidigare omnämnda sammanslagningen 

av två journalsystem. 

Felet är Hagaklinikens och givetvis återbetalas ersättningar som felaktigt 

mottagits. 

 

 
7) Labb remisser oriktigt ersatta via lagen om läkarvårdsersättning 
 

Hagakliniken får underlag på respektive läkares labblista och kostnad 

från Medilab. Hagakliniken går igenom alla labb som beställs av läkare 

med nationell taxa och plockar bort kostnaden för patient med 

privatsjukvård och Företagshälsovård. Underlaget har skickats med 

faktura till VG region för kontroll. Hagakliniken fakturerar VG regionen 

kvartalsvis. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



                        

                               2011-11-17         

___________________________________________________________________ 
Hagakliniken Telefon: 031-380 20 20 www.hagakliniken.se 
Första Långgatan 16 Fax: 031- 711 60 06 info@hagakliniken.se   
413 28 Göteborg    

Sida 16 av 20 
 

Övrigt som kan göra att förtroendet för Hagakliniken AB kan 
återupprättas. 
 

Revisorerna betonar att vårdcentral läkare har skickat remisser till 

medicinmottagning med nationell taxaavtal för sekondopinion.  

 

I ett flertal fall gäller endast det patienter som inte är listade på 

Hagaklinikens VC. Det är läkarens medicinska bedömning som gäller vid 

varje patientfall och om någon läkare har skickat remiss för sekond 

opinion betyder det att vederbörande varit mån om patientens 

medicinska säkerhet.  

 

Läkaren skulle kunna skicka remiss till sjukhus och avvakta remissvar 

ifall patienterna får tid inom 3 månader, eller remitera patienten till 

patientens vårdcentral, för att därefter remiteras vidare. Med 

Hagaklinikens personals insats har detta inneburit en avlastning på 

sjukhus och vårdcentral. 

 

Annan faktor till att läkare på vårdcentralen har skickat remiss till läkare 

med nationellt avtal är att patienten vill ha remiss till Dr. Ali 

Hajimirsadeghi. Detta på grund av patienternas förtroende för denna då 

de varit privatpatient hos honom sedan många år.  

Hagakliniken har existerad sedan 2006 och de flesta som listat sig var 

patienter hos läkare med nationell taxa.  

 

När läkare hittar sjukdom hos patient vid hälsokontroll är patienten inte 

längre företagshälsovårdens patient utan sjukvårdspatient.   

Alternativet är även här att skicka patienten till egna vårdcentralen eller 

remitteras till sjukhus.  

Läkare har gjort bedömning av fallet och därmed hänvisat den icke 

listade patienten till medicinmottagning, för snabbt omhändertagande 

redan samma dag som hälsokontrollbesöket för utredning. Detta utan att 

ta betalt både för hälsokontroll och sjukvård.  

Det innebär att Hagakliniken inte heller belastat VG regionens konto med 

läkarbesöket och därmed inte tagit dubbel ersättning för samma besök. 
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Revisorernas sammanfattning: 
Den nu examinerade läkaren har före sin examen deltagit i Hagaklinikens 

verksamhet inom såväl vårdcentralen som hos läkaren på nationella taxan.  

Arbetet har bestått av bland annat mottagningsverksamhet med olika typer av 

patienter, genomförande av arbets- EKG och hälsoundersökningar. Av vad som 

går att utläsa från dokumentation i journaler, har arbetet genomförts under 

beteckningen varandes besök hos läkare och i flera fall utan att dokumentation 

av handledning framgår.    

 

Underläkare Ramtin Vedad; 
 

Dr. Ramtin Vedad har arbetat som assistent på medicin och utfört 110 

arbets- EKG under Ali Hajimirsadeghi överinseende och handledning 

och därefter skrivit svar efter godkännande av ovanstående doktor. Det 

innebär inte att Dr. Ramtin Vedad vikarierat för Dr. Ali Hajimirsadeghi på 

nationell taxa avtal utan assisterat framför allt i utbildningssyfte och hela 

tiden haft handledning.  

  

 

Sammanfattning 

 

Vår affärsidé är att erbjuda sjukvård: 

Genom hög Tillgänglighet, Uppföljning, Trygghet, Säkerhet, Råd & 

Omsorg samt Specialistvård med hög kvalitet. 

Ovanstående affärsidé har hela den tid Hagakliniken funnits varit 

klinikens drivkraft och ledstjärna. 

Den kraftiga expansionen har gjort att affärsidén till vissa delar inte 

kunnat följas, men under 2011 påbörjades ett kvalitetsarbete som 

alltjämt pågår. Den kraftiga expansionen visas även i företagets 

omsättning. 

Nedanstående är åtgärder som genomförts under året: 

Ledningsfunktion 

Som tidigare omtalats så har två stycken erfarna styrelseledamöter valts 

in i styrelsen under året. Beslut har fattats om att rekrytera extern 

internrevisor och att genomföra patient/kund mätningar med externt kraft.  
 



                        

                               2011-11-17         

___________________________________________________________________ 
Hagakliniken Telefon: 031-380 20 20 www.hagakliniken.se 
Första Långgatan 16 Fax: 031- 711 60 06 info@hagakliniken.se   
413 28 Göteborg    

Sida 18 av 20 
 

 

 

 

 

Personal 

Under de sista åren har det varit svårt att rekrytera kompetent personal 

och detta har inneburit att personalomsättningen varit stor. 

En stabilisering av personalläget har uppnåtts och idag har Hagakliniken 

en god kompetens och en bra stämning bland personalen. 
 

Lokaler 

Verksamheten bedrivs idag i mycket fräscha och ändamålsenliga lokaler. 

Likaså är Hagakliniken mycket välutrustad. 

 

Ekonomi 

Hagakliniken har en välordnad ekonomi med en soliditet på c:a 20%. 

 

Självklart så står undertecknade till förfogande med muntliga och 

skriftliga kompletteringar och även underliggande beräkningar om så 

önskas. 

 
Vi skulle uppskatta om ett personligt sammanträffande med förvaltningen 
skulle kunna genomföras, för att vid ett sådant tillfälle ytterligare kunna 
utveckla de aktuella frågorna och på så vis kunna ge en rättvisande bild 
av Hagaklinikens verksamhet. 

 

 

Göteborg den 17 november 2011 

Hagakliniken AB 

 

 

 

 

 

Ali Hajimirsadeghi   Zohreh Shayesteh 

     

 

 

Verkställande direktör    Verksamhetschef

    

 

 
            Lennart Olausson  
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Antal patienter registrerade på Hagakliniken under 1:a januari- 31:a 
juli  
Antal besök på Hagakliniken är 14693 besök.  
 
 
Vård central  
Totalt antal patientbesök på vårdcentral 6015 st     
 
Dr. Yani Liu Wu;  
 
Privata besök: 70 besök, gäller försäkringsbolag och FHV 
Vårdcentral: 2012 besök 
 
Dr. Sören Madsen; trippel specialist inom invärtesmedicin, 
gastroenterologi, allmänmedicin 
 
Privata besök: 0 
Vårdcentral: 1350 besök  
Har slutat sin anställning vid Hagakliniken 
 
U-läkare Ramtin Vedad;  
arbetat som assistans på medicin och utförd arbets- EKG under 
överinseende av Ali Hajimirsadeghi, haft handledare och vikarierat på 
vårdcentral. Idag vikarierande läkare på SU/SS 
 
110 arbets- EKG  
Vårdcentral: 638 besök på vårdcentral  
 
 
Dr. Inger Lindgren; specialist inom invärtesmedicin, hematologi, 
reumatologi, allmänmedicin 
 
Privata besök: 30 besök gäller FHV, försäkringsbolag  
Vårdcentral: 1718 besök på vårdcentral  
 
Dr. Anna Dana Wojcik; Allmänspecialist sedan 2003  
 
Privata besök: 8 besök FHV 
Vårdcentral: 149 besök  
Har börjat på Hagakliniken i juni 2011 
 
Dr. Hamid Dezfoolian; specialist inom Invärtesmedicin, njurmedicin 
arbetat extra på kvällstid   
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Privata besök: 0 
Vårdcentral: 148 besök 
 

 
 
 
 
Medicin:  
 
Ali Hajimirsadeghi  
Hel privat: 35 besök kommer från andra landsting och ofta gäller patient 
med hypotyreos 
Avtal: 4447 besök 
 
 
 
Hud 
                
Dr. Eva Karnå 
Hel privat 35 besök  
Avtal: 1442 besök  3806 besök inom avtal                     
Dr. Imre Harhai  163 besök inom privata 
Hel privat: 128 besök 
Avtal: 2364 besök  
 

Som kan noteras ovan så är antalet besök inom hud och 

medicinmottagningarna väldigt många och redan efter 7 månader 

överstegs avtalsgränserna. Därefter har någon ytterligare ersättning ej 

yrkats.  


